
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1481 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1481 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 13.02.2019        

№ 181, от 18.04.2019 № 564, от 05.06.2019 № 782, от 30.09.2019 № 1443, от 

13.11.2019 № 1776, от 28.01.2020 № 55, от 19.05.2020 № 553, от 08.06.2020   

№ 644, от 24.07.2020 № 824, от 19.10.2020 № 1128, от 13.11.2020 № 1292, от 

13.11.2020 № 1300, от 08.12.2020 № 1427, от 30.12.2020 № 1551, от 

25.01.2021 № 63, от 17.02.2021 № 191, от 31.03.2021 № 390, от 21.04.2021     

№ 479, от 17.05.2021 № 566, от 08.10.2021 № 1147, от 11.11.2021 № 1307, от 

07.12.2021 № 1443, от 17.12.2021 № 1505, от 28.12.2021 № 1590, от 

16.03.2022 № 277, от 26.05.2022 № 634, от 10.08.2022 № 1095, от 26.10.2022 

№ 1658): 

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного обеспечения 

Программы 

 

 

 

 

Общий объем финансирования: 

2019 год – 6736,93 тыс. руб., 

2020 год – 12793,45 тыс. руб., 

2021 год – 6911,33 тыс. руб., 

2022 год – 11501,32 тыс. руб., 

2023 год – 5530,00 тыс. руб., 



 

 

2 

 2024 год – 5530,00 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 6398,13 тыс. руб., 

2020 год – 9026,84 тыс. руб., 

2021 год – 5750,62 тыс. руб., 

2022 год – 11501,32 тыс. руб., 

2023 год – 5530,00 тыс. руб., 

2024 год – 5530,00 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год – 0,00 тыс. руб., 

2020 год – 3766,61 тыс. руб., 

2021 год – 1160,71 тыс. руб., 

2022 год – 0,00 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 

2019 год – 338,80 тыс. руб., 

2020 год – 0,00 тыс. руб., 

2021 год – 0,00 тыс. руб., 

2022 год – 0,00 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

 ». 

1.2. Строку 7 таблицы 2 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель 

(цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

7 Количество снесенных домов и 

хозяйственных построек 

единица 14 12 9 6 9 17 13 13 

      ». 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Программа, всего: 6736,93 12793,45 6911,33 11501,32 5530,00 5530,00 

Бюджетные ассигнования: 6736,93 12793,45 6911,33 11501,32 5530,00 5530,00 

- бюджет города 6398,13 9026,84 5750,62 11501,32 5530,00 5530,00 

consultantplus://offline/ref=73E78510F1C238CAE26F7B59047BB17115BBAC1007A1971EBF5D9733231AEF32AF038E96044EBD7DA274025781CE27E99C24124BEF1D2F13E577330300n9G


 

 

3 

- областной бюджет 0,00 3766,61 1160,71 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00** 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Специальные подпрограммы 

1.1 Специальная 

подпрограмма 

«Развитие 

информационной 

системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

 4748,70 11358,95 4161,70 2420,00 1810,00 1810,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

 4748,70 11358,95 4161,70 2420,00 1810,00 1810,00 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

4330,00 7532,50 3000,99 2420,00 1810,00 1773,50 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

79,90 59,84 0,00 0,00 0,00 36,50 

 - областной бюджет Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

0,00 3766,61 1160,71 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный 

бюджет 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00** 

 - внебюджетные 

источники 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Специальная 

подпрограмма 

«Снос домов и 

хозяйственных 

построек» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1588,78 1111,78 1332,32 3432,51 3720,00 3720,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

1588,78 1111,78 1332,32 3432,51 3720,00 3720,00 

- бюджет города 1588,78 1111,78 1332,32 3432,51 3720,00 3720,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

4 

1.3 Специальная 

подпрограмма 

«Снос нежилых 

объектов 

капитального 

строительства» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

399,45 322,72 1417,31 5648,81 * - 

Бюджетные 

ассигнования: 

 399,45 322,72 1417,31 5648,81 * - 

- бюджет города  399,45 322,72 1417,31 5648,81 * - 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00   

- федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00   

- внебюджетные 

источники 

 0,00 0,00 0,00 0,00   

* – объем финансирования мероприятий подпрограммы подлежит уточнению по 

мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы. 

** – объем финансирования подлежит уточнению по итогам распределения 

субсидии из федерального бюджета.». 

1.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 1 к 

муниципальной программе «Градостроительство и территориальное 

планирование» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2019 

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Подпрограмма, всего:  4748,70 11358,95 4161,70 2420,00 1810,00 1810,00 

- бюджет города  4409,90 7592,34 3000,99 2420,00 1810,00 1810,00 

- областной бюджет  0,00 3766,61 1160,71 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет  338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00* 

- внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Внесение изменений в 

Генеральный план 

города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

484,06 0,00 250,00 170,00 0,00 0,00 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

484,06 0,00 12,50 170,00 0,00 0,00 

- областной бюджет Администрация 

города Иванова 

0,00 0,00 237,50 0,00 0,00 0,00 



 

 

5 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

2 Внесение изменений в 

Правила 

землепользования и 

застройки города 

Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

477,24 0,00 350,00 420,00 0,00 0,00 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

477,24 0,00 17,50 420,00 0,00 0,00 

- областной бюджет Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

0,00 0,00 332,50 0,00 0,00 0,00 

3 Проведение 

комплексных 

кадастровых работ 

Ивановский  

городской комитет  

по управлению 

имуществом 

418,70 0,00 0,00 0,00 0,00 36,50 

- бюджет города Ивановский  

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

79,90 0,00 0,00 0,00 0,00 36,50 

- федеральный бюджет Ивановский  

городской комитет  

по управлению 

имуществом 

338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00* 

4 Текущее содержание 

информационной 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

2102,00 2134,26 2324,90 1830,00 1810,00 1773,50 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

2102,00 2134,26 2324,90 1830,00 1810,00 1773,50 

5 Подготовка 

документации по 

планировке территории 

(проекты планировки 

территории, проекты 

межевания территории), 

внесение изменений в 

утвержденную 

документацию по 

планировке территории 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

1006,00 9164,85 1236,80 0,00 0,00 - 

- областной бюджет Администрация 

города Иванова 

(управление 

0,00 3766,61 590,71 0,00 0,00 - 

consultantplus://offline/ref=D75A0D658A1ECAA548DD61DBE620DEFE6A8C036306E0CB4B8F64599203A25F6B6D36801DBED893E1F29F75B80BCE3BD743B9EAF7130E63D2950FA1D6sCjDH


 

 

6 

архитектуры и 

градостроительства) 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

1006,0 5398,24 646,09 0,00 0,00 - 

6 Закупка программного 

обеспечения для 

сенсорного 

интерактивного киоска 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

260,70 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

260,70 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

7 Уточнение границ 

земельных участков 

многоквартирных 

жилых домов 

Ивановский  

городской комитет  

по управлению 

имуществом 

0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Ивановский  

городской комитет  

по управлению 

имуществом 

0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 - 

8 Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении земельных 

участков на территории 

микрорайонов 

«Рождественский» и 

«Московский» города 

Иванова на основании 

утвержденной 

документации по 

планировке территории 

Ивановский  

городской комитет  

по управлению 

имуществом 

0,00 38,84 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Ивановский  

городской комитет  

по управлению 

имуществом 

0,00 38,84 0,00 0,00 0,00 - 

* – объем финансирования подлежит уточнению по итогам  распределения 

субсидии из федерального бюджета.». 

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе 

«Градостроительство и территориальное планирование»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:  

«Реализация подпрограммы в течение 2019 - 2024 годов позволит 

обеспечить снос 67 объектов, подлежащих сносу.». 

1.5.1.2. Строку 1 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 



 

 

7 

1 Количество снесенных домов и 

хозяйственных построек 

единиц 14 12 9 6 9 17 13 13 

». 

1.5.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

Наименование 

мероприятия/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Подпрограмма, всего:  1 588,78 1 111,78 1 332,32 3 432,51 3 720,00 3 720,00 

- бюджет города  1 588,78 1 111,78 1 332,32 3 432,51 3 720,00 3 720,00 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
Снос жилых домов и 

хозяйственных построек 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1 560,78 1 083,78 1 292,32 3 388,51 3 680,00 3 680,00 

2 

Проведение оценки 

земельных участков с 

жилыми домами, 

пришедшими в нежилое 

состояние 

28,00 - - - - - 

3 

Проведение оценки 

земельных участков с 

жилыми домами, 

пришедшими в нежилое 

состояние, а так же 

земельных участков и/или 

хозяйственных построек, 

находящихся в аварийном 

состоянии 

- 28,00 40,00 44,00 40,00 40,00 

               ». 

1.6. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения № 3 к муниципальной программе 

«Градостроительство и территориальное планирование» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год 

5648,81 

5648,81 

927,70 

4721,11 

                            ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 



 

 

8 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


